[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района «Перемышльский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Перемышль

«02» июня 2023 г.                                                                                      № 450
Об утверждении Положения о порядке

заключения договоров (соглашений) с

казачьими обществами и Положения о

порядке финансирования несения

муниципальной или иной службы

членами казачьих обществ
В соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 05.12.2005           № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.10.2009 № 806 «О порядке привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами», администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Утвердить Положение о порядке заключения договоров (соглашений) с казачьими обществами согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

  2. Утвердить Положение о порядке финансирования несения муниципальной или иной службы членами казачьих обществ согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Перемышльский район» в сети интернет.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Спасову Т.В.
Глава администрации
муниципального района                                                             Н.В. Бадеева